Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Requerimento nº 29/2019

Marcos Paulo da Cunha, Vereador em exercício junto a Câmara

Municipal, usando de suas atribuições legais, requer lhe sejam esclarecidas:

     Dúvidas sobre o Empenho 1930-000/2019 que traz em seu
Fornecedor a Empresa Projinste Construções Ltda EPP, dentro da Ação classificada como
Promoção ao Turismo e vinculada ao Programa de Incentivo ao Turismo.
    As questões a serem elucidadas são relativas ao pagamento de
61.585,18 reais, especificados como despesas da 13ª Medição de Serviços na Obra de
Recuperação e Manutenção de Diversas Estradas Rurais que dão Acesso a Pontos Turísticos e
sobre isso precisamos saber:

   1º - Quais os trechos e de que estradas exatamente se trata a 13ª Medição.
   2º - A referida Medição foi acompanhada e elaborada por profissional do
quadro da Prefeitura, caso afirmativo, solicito cópia reprográfica dos documentos que
subsidiaram a referida tomada de serviços e sua avaliação, como fotos, cálculos e pareceres do
Engenheiro responsável do Setor da Prefeitura e do Secretário de Obras, assinado pelos mesmos.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se do cumprimento da função fiscalizadora do Poder

Legislativo Municipal.
Demais explicações, se necessárias, serão desenvolvidas em

plenário na ocasião oportuna.

Joanópolis, 1º de abril de 2019.

Marcos Paulo da Cunha
Vereador